Ad H,elacionem J\Iagnifici Johannis <le 
Conyecz11ole U. P. Cancellarij. 

Oryginał pnrgammo\\y przcdiownny w Archiwum miasta 
Krakowi\. Pieczęć oderwana. 

8. 145G, dnia 4 marca, w Krakowie. 

Kuzimin ,ltigiclv(1,czyk Stm,islawuwi Mvrsf1 !Jltull'i 

wójtowi 1lzinlzic;;ucuui lulwlskiewu i naczebttmu m.11m·
misfrzowi m.nmicy kmkow.~ki1Jj, różne pr;;_1prih:il' 1md1~jf'. 

In nomine Domini Amen. All perpetuam _rei 
memoriam. Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie 
necnon Cracouie, Saudomirie, Siradie1 Lancicie, Cuia-

Wydz. filozof. T. IX.. 33 

uie. Magnus dux Lithuanie, Russie, Prussieque nec
non Culmensis, Elbingensis, Konigsbergensis et Po
meranie terrarum heres et dominus etc. Quoniam 
licet ad cunctorum nostrorum subditorum commodum 
et J>rofectum intendaums, zelo ta.men benignitatis no
bis in,nate ad illos amplioris gracie oculos benigne 
committimus (s), qui grate fidelitatis obsequiis et pre
stantibus fidei meritis in conspectu nostro ielucescunt 
commemlati. Significamus igit.ur uuiuersis quibus ex
pedit per presentes, presentibus et futuris, presen
cium noticiam habituris. quomodo atten<lentes grate 
fiidelitatis obsequia. constantis fidei merita et multa 
laborum onera ac seruitutes, quibus nobis famosus St a
n i!,laus l\lorsteyn Ciuis et Consul de Cracouia, 
Atluocatus ciuitatis Lublinensis et .Magister fabri
ce nostrarum monetarum fidelis tlilectus se gra
tum retltlidit et acceptum, volentes nedum ipsum 8ta
nislaum l\lorsteyn sed et suos successores graciis no
stris ac fauoribus preuenire et ad seruicia nostra retl
tlere prornpciores, de consilio nostrorum consiliariorum 
ab omnibus seruiciis bellicis ac expedicionibus gene
ralihus ac particularibus contra quoscumque hostes, 
inimicos ac infideles intra. et extra H.egnum quomodo
libet instituendis, e<licendis ac imponendis, prefatum 
8tanislaum l\forsteyn et suos successores dicte aduo
cacie in Lublin possessores, si aliquilms de dicta atluo
cacia Lublinensi ipse Stanislaus l\lorsteyn aut sui an
tecessores subiacebant aut quomodolibet subiacere vi
debantur ac vitlentur, liberamus, relaxamus et ausol
uimus tenore presencinm mediante, temporibus perpe
tuis ac euiternis, ipsam acluocaciam Lublinensem 
prout modo ipsam memoratus Stanislaus l\forsteyn 
possidet et tenet, et prout iu suo dominio ac iure si
tuat.a est, ab omnibus oneribus expeilicionalibus ac 
bellicis. si quibus subfuit aut subest libertantlo. Non 
ohstantilms statuto, laudo, ordinacione, liiis quantum 
acl effectum presencium 11lene fortien<lum contrariis, 
quibus tle nostra certa sciencia derogamus et rolmr 
firmitatis subtrahimus per presentes. Insuper act pe
ticiones iustas et racioni consonas memorati Stanislai 
Morsteyn adnocati uobis oblatas literas ac priuilegium 
origioale lllustris recordii domini Kazimiri olim Regis 
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Polonie predecessoris nostri, de et super dicta aduocacia 
Lublinensi dat.urn, Jargitum. concessum ac venclicionem 
ipsius aduocacie in se contineJJs, quf),l ipse Stanislaus 
l\forsteyn tenens et habens tanquam verns et legittimus 
antefate aduocacie possessor coram nohis rt>produxit et 
quas hic habere volnmni. pro insert.is. in omnibus punctis, 
articulis, clansulis, libertatibns, exem vcionibus, condi
cionihus, iurihus, donacionibus, vendicionibus et aliis 
quibusuis largicionibus in dieto priuilegio contentis et 
incJusis ratificamus. approbamus et ronfirmamus teno
re presencium mediante perpetue et in enum. [n cu
ius rei testimonium sigillum nostrum vresentibus est 
subappensum. Actum Cracouie feria quinta post do
miuicam oculi proxima tempore quadragesimali, An
no domini Millesimo quadringentesimo qninquagesimo 
sexto. Presentibus ibidem Magnificis et Generosis 
.Tohanne de Uzyżow Castellano et Cavitaneo Craco
niensi, J ohanne de Olescbnicza Pala tino Sandomi-
1·iensi, Creslao de Curoswanki Castellano Lnhlinensi, 
Nicolao de :Brzezie Regni Polonie Marsalco, Floriano 
de Mokrsko alias de PoJanyecz Subdapifero Craco
uiensi et Creslao Woyschik de Woyscha sup1·en10 Cu
biculario nostro. Datum per manus Reuerendi in clni
st.o patris domini .Johanms episcopi Vladislauiensis 
et CanceJlarii, .T ohaunis Lutkonis de Brzezie utrius
,1ue iuris docturis, archidiaconi Gneznensis, Sacri apo
st.olici p:tllacii auditoris et vicecancellarii Regni Po
lonie sincere nohis dilectorum. 
Z kopii zamieszczonej w ksi!Jdze 11 Metryki koronnej na 

karcie 62. 

9. 1456, llnia. 23 kwietnia, w Krakowie. 

Jfozimirz ,/119frlo,;,cz11k ,/111ui Lwulnmnsa, l'iotrce 
J(osarn, Jll,m·ina 11/oltr, I lr11111szci .Lm1911 i Mikołaja 

K.crudu-111t stars;;ymi mync1.,-za111i t:Zftli 11tym-mi,,;frzami 

11U>mlt<'!I krako111ski1:i 111i11111~j1· " z 1uazn1t Jll"ltlt!tt ich 
i obou·iq,zki ukrdla. 

fn nomine domini Amen. Ad pi>rpet.nam rei me
moriam sempiterua.u1. Ne error obliuionis gestis sub 
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tempore versantibm: pariat rletrirnenta. alta Regum 
et Principum rlecreuerunt consilia ea Jiterarum apici
bus tPstiumque annotacione perhennare. Proinde nos 
.Kazimirus dei gracia Rex Polonie nec non Terrarum 
Cracouie, SamlomiriP, Sirarlie, Lancicie, Cuiauie, Ma
gnus dux Lithuanit>. Pomeranie, Russie, Prussieque 
dominm, et heres , 8ignificamus tenore presencium, 
qnilms expedit vniueri-:is, presentilms et futuris, quo
modo attendentes grate filMitatis obse11uia et virtu
t.nm merita aliaque opera proLitatis prouidorum ci
uium nost.rornm de Craconia .l o ha u n i 8 Laud am us, 
l,etri K osar. Marti ni M olta, I.ang hannns et 
Nicolai Kernchen fidelinm dilectorum, qnihus nobis 
plurimnm t>t multipliciter extant commendati et com
missi, horum intuitn et aliorurn Jilurimorum ac de le
galitate, ingenio, pericia ac industria ipi-orum ad ple
num confidentes. de con~ilio consiliariorum nostrorum 
uobis hic as8istP11r.imn, ipsos et eorum successorPs le
gitimos in HenioreR monetarioi; sen magistros 
moneta rum de1mtauiums, crt>auimus, statuimus et 
fecirnus. 1leputamusque, creamus, statuimus et facimus, 
eisclem11ue rn o nete no is tr e direct n ram et en ssi o
nem damus, donarnus, conferirnus et largimur tenore 
presencium mediaut.e perpetuo iluraturas. Sed ut pre
dicti nostri rnonetarii tanto feruencius. tliligencius et 
carius laboribus et cussionibus monetarum insistant, 
quanto se per nostram agnouerint consolatos esse et 
firmatos llaiestatem, ipsos et quemlibPt ipsorum con
iuuctim vel diuisim i-:uccessores1111e t'orum legitimos 
ab omni iurisdiccione, iudicio et IJOtestate omnium Re
gni nostri Palat.inornm, Castelhmorum, Capitaneumm. 
J mlirum, 8uhiuclicnm, Succameral'ionuu ceterorumque 
otficialin111 et miuisteriahum eorm111le111, nec non con
snlum, at!norati (•t iuratorum ciuitatis Cracouiensis 
<luximus eximell(los et eximimus per prei;pntPs, ut ci
tati coram ipi-:is minime teneantur respondere, nec 
ali1p1as peuas sulnant aut suluere teneautur, sed tan
tum 1.:11ram uobis aut vicethesaurario regni nostri pro 
temporn n--1 coram eo, cui nos illos specialiter com
miserimus imlicandos, responclebnnt et rei-pondere sint 
astricti. Q,uibus i\Jonetariis nostris sic exemptis ple-